ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER, EM ESPECIAL, ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, BEM COMO AS

SECRETARIAS DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador
deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) ADL COMERCIAL EIRELI, estabelecida à Rua Albert Einstein, nº
807, Fortaleza, Blumenau/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
15.267.298/0001-78, neste ato representado pelo(a) Ademir Laurindo, brasileiro(a),
Sócio Proprietário, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 624.465.259-
20, portador(a) do RG n.° 1.723.455-7, para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA ATENDER, EM ESPECIAL, ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO, BEM COMO AS SECRETARIAS DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 009/2021, objeto do Processo
009/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo
(s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

11

CAÇAROLA EM ALUMÍNIO
FUNDIDO ALÇAS
INTEIRIÇAS E TAMPA LEVE.
CAÇAROLA E ALÇAS
FEITAS DE ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO, DE ALTA
RESISTÊNCIA.
ACABAMENTO POLIDO,
COM LONGA
DURABILIDADE DO
BRILHO. TAMPA EM
ALUMÍNIO LEVE, POLIDO,
COM PUXADOR DE
BAQUELITE. PRODUTO DE
FÁCIL LAVAGEM E
AQUECIMENTO RÁPIDO.

UND 20 169,90 3.398,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

TAMANHO 36:
CAPACIDADE 11.60
(LITROS), DIÂMETRO 350
MM, ALTURA 135 MM,
ESPESSURA LATERAL 2,00
MM, ESPESSURA FUNDO
3,00 MM, PESO 1,973 KG.

12

CAÇAROLA EM ALUMÍNIO
FUNDIDO ALÇAS
INTEIRIÇAS E TAMPA LEVE.
CAÇAROLA E ALÇAS
FEITAS DE ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO, DE ALTA
RESISTÊNCIA.
ACABAMENTO POLIDO,
COM LONGA
DURABILIDADE DO
BRILHO. TAMPA EM
ALUMÍNIO LEVE, POLIDO,
COM PUXADOR DE
BAQUELITE. PRODUTO DE
FÁCIL LAVAGEM E
AQUECIMENTO RÁPIDO.
TAMANHO 36:
CAPACIDADE 15.50
(LITROS), DIÂMETRO 390
MM, ALTURA 150 MM,
ESPESSURA LATERAL 2,00
MM, ESPESSURA FUNDO
3,00 MM, PESO 2,780 KG.

UND 50 199,99 9.999,50

14

CAÇAROLA FUNDIDA COM
ALÇAS INTEIRIÇAS E COM
TAMPA. PRODUZIDO EM
ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO, SUAS
ALÇAS SÃO FEITA COM O
MESMO ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO SUPER-
RESISTENTE. TAMPA EM
ALUMÍNIO LEVE, POLIDO,
COM PUXADOR DE
BAQUELITE. ACABAMENTO
POLIDO, COM LONGA
DURABILIDADE DO
BRILHO. PRODUTO DE
FÁCIL LAVAGEM E
AQUECIMENTO RÁPIDO.
TAMANHO 16: DIÂMETRO
157 MM, ALTURA 75 MM,
CAPACIDADE DE 1,3
LITROS, PESO 0,388 KG.

UND 40 68,65 2.746,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

15

CAÇAROLA FUNDIDA COM
ALÇAS INTEIRIÇAS E COM
TAMPA. PRODUZIDO EM
ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO, SUAS
ALÇAS SÃO FEITA COM O
MESMO ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO SUPER-
RESISTENTE. TAMPA EM
ALUMÍNIO LEVE, POLIDO,
COM PUXADOR DE
BAQUELITE. ACABAMENTO
POLIDO, COM LONGA
DURABILIDADE DO
BRILHO. PRODUTO DE
FÁCIL LAVAGEM E
AQUECIMENTO RÁPIDO.
TAMANHO 20: DIÂMETRO
197 MM, ALTURA 85 MM,
CAPACIDADE DE 2,2
LITROS, PESO 0,639 KG.

UND 60 82,35 4.941,00

16

CAÇAROLA FUNDIDA COM
ALÇAS INTEIRIÇAS E COM
TAMPA. PRODUZIDO EM
ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO, SUAS
ALÇAS SÃO FEITOS COM O
MESMO ALUMÍNIO
FUNDIDO/BATIDO SUPER-
RESISTENTE. TAMPA EM
ALUMÍNIO LEVE, POLIDO,
COM PUXADOR DE
BAQUELITE. ACABAMENTO
POLIDO, COM LONGA
DURABILIDADE DO
BRILHO. PRODUTO DE
FÁCIL LAVAGEM E
AQUECIMENTO RÁPIDO.
TAMANHO 30: DIÂMETRO
297 MM, ALTURA 112 MM,
CAPACIDADE DE 6,8
LITROS, PESO 1,266 KG.

UND 60 128,90 7.734,00

30

FORMA DE ALUMÍNIO
RETANGULAR Nº 03,
ALTURA: 4 CM,
LARGURA: 28 CM,
PROFUNDIDADE: 38 CM

UND 45 34,50 1.552,50

31

FORMA DE ALUMÍNIO
RETANGULAR Nº 04,
ALTURA 6X LARGURA 31X
PROFUNDIDADE 43.

UND 45 40,00 1.800,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

33
FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO
Nº 26, TAMANHO 26 CM X 6

CM
UND 45 73,00 3.285,00

39
PANELA DE ALUMÍNIO COM
TAMPA Nº 36

UND 50 112,90 5.645,00

40
PANELA DE ALUMÍNIO COM
TAMPA Nº 40

UND 50 132,95 6.647,50

Governador Celso Ramos/SC, 10 de março de 2021

ADL COMERCIAL EIRELI
Contratada

                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA
                 Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg